
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20.08.2025 г. №401 

О внесении изменений в Постановление Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской области от 24.01,2025г. № 36 «О мерах по 

организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области 

в 2025 году» 

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 
78-03 «Об образовании в Свердловской области», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 03.08.2017 года № 558-ПП «О мерах по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской 
области» (с изменениями), Администрация Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, п о с т а н о в л я е т : 

1. В Постановление Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 24.01.2025г. № 36 «О мерах по организации и 
обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории Байкаловского 
муниципального района Свердловской области в 2025 году» (с изменениями 
внесенными Постановлениями Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 06.02.2025 г. № 52, от 25.02.2025 г. № 76, от 
18.03.2025 г. № 115) (далее по тексту - Постановление) внести следующие 
изменения: 

1) Приложение № 1 к Постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается); 

2) Наименование Порядка расходования субсидий, полученных из 
областного бюджета бюджетом Байкаловского муниципального района 
Свердловской области на организацию отдыха и оздоровления детей в 
каникулярное время в 2025 году, утвержденного Постановлением (Приложение № 
3 к Постановлению) изложить в следующей редакции: «Порядок расходования 
субсидий, полученных из областного бюджета бюджетом Байкаловского 
муниципального района Свердловской области на осуществление мероприятий по 



обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая 
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья в 2025 году». 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным 
вопросам О.А. Емельянову. 

Глава 
Байкаловского муниципального района 

http://www.mobmr.ru


Приложение № 1 
к Постановлению Администрации 

Байкаловского муниципального 
района Свердловской области 

от 24.01.2025 № 3 6 
(в редакции к Постановления 

Администрации 
от 20.08.2025 г.№401) 

СОСТАВ 
районной межведомственной оздоровительной комиссии по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области в 2025 году 

№ п/п Ф.И.О. Должность 
1. Емельянова Ольга Анатольевна Заместитель Главы Байкаловского 

муниципального района Свердловской 
области по социальным вопросам, 
председатель комиссии 

2. Спирина Надежда Васильевна И.о. начальника Управления образования 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, заместитель 
председателя комиссии 

3. Микрюкова Татьяна 
Анатольевна 

Методист Управления образования 
Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, ответственный 
секретарь комиссии 

Члены комиссии: 
4. Зырянов Иван Леонидович Главный врач ГАУЗ СО «Байкаловская 

ЦРБ» (по согласованию) 
5. Попов Андрей Сергеевич Начальник отделения надзорной 

деятельности УНД и ПР ГУ МЧС России 
по Свердловской области (по 
согласованию) 

6. Кайгородов Сергей 
Владимирович 

Врио начальника МО МВД России 
«Байкаловский», подполковник полиции 
(по согласованию) 

7. Чащина Наталья Владимировна Главный специалист организационного 
отдела Администрации Байкаловского 
муниципального района Свердловской 
области в сфере культуры и молодёжной 
политики 

8. Шушарина Ирина Витальевна Председатель Территориальной комиссии 
Байкаловского района по делам 
несовершеннолетних и защите их прав (по 
согласованию) 

9. Яковлева Наталья Михайловна Начальник Талицкого отдела Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской 
области (по согласованию) 


